
皆さん、こんにちは。この度、4月1日をもって地域医療部長職を副院長の西平守邦先生に引
き継いだことをご報告致します。2014年1月に担当して以来、早くも9年が過ぎてしましまし
た。当部署は変遷を経ながら地域連携室及び入退院支援室で構成され、私が担当当時は27
名から始まり、現在は39名まで増員し大所帯になりました。これまで多くの方々に大変お世
話になり、この紙面をお借りしてお礼申し上げます。今後は西平先生を中心に病院内外での
ご活躍を祈念致しております。私は南部地区医師会理事として、南部地区の地域医療にも関
わっていきますのでよろしくお願い申し上げます。

地域医療部 新体制

■退任のあいさつ

4月より地域医療部の部長を務めさせていただくことになりました腎臓内科の西平守邦です。まだまだ未熟な点も多いかと思いま
すが、地域医療部のスタッフと力を合わせ、全力を尽くして参りますので、よろしくお願いいたします。2024年は、診療報酬と介護
報酬や障害福祉サービス等報酬のトリプル改定が行われます。2025年から2040年問題へ人口構造の変化を見据えた、医療、介
護、障害福祉サービスの結びつきを意識した改定だと認識し、地域全体での連携・ネットワークは更に重要になっていくと感じて
います。当院としても引き続き、登録医の先生方と密接な病病連携、病診連携を図り、患者さんに質の高い医療を提供することを心
がけてまいります。ご支援とご指導を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

先月の地域連携だよりにて、受診予約申込書の改定をお伝えしましたが、それに伴い、「予約センターへの連絡」
案内票もリニューアルしました。案内票に関しては、当院ホームページからもダウンロードでき（QRコードからも
読み取り可）、本紙と同封しております。予約センターをご案内する患者さん・ご家族へ紹介状（診療情報提供書）
と一緒にお渡しし、ご活用いただけますと幸いです。

■就任のあいさつ

■新しくなった予約センター案内票をご活用ください！

Topics

沖縄県豊見城市字与根50-5
TEL.098‐850‐3811（代）

【受付時間】平日 8：30～17：00/土曜日 8：00～12：00
TEL.098-852-2575 FAX.098-852-2152地域連携室

地域連携室だより
人と地域と医療をつなぐ

Vol.56
2024年

5月発行

新年度に入り地域医療部も新体制とな
り、1ヶ月が経ちました。地域連携だよりも
今年度から、企画広報課と連携を取りな
がら作成していくこととなりました。広報
のプロフェッショナルの方と連携すること
で、当院・友愛会の情報を今まで以上に見
やすく＆分かりやすく発信できると思いま
す。どうぞ、ご期待下さい(^o^)

地域連携室 比嘉

地域連携室と入退院支援室で共通のFAXを使用
しておりましたが、この度、入退院支援室専用の
FAXを開設しました。入退院支援室宛にFAXを送
る際は下記番号までよろしくお願いいたします。

■入退院支援室の直通FAX開設

▲握手を交わす永山先生（左）と西平先生（右）

人工関節センター長（前地域連携部長） 永山 盛隆

副院長兼地域医療部部長 西平 守邦

予約センター
案内票

地域連携室だよりも
さらに見やすく！分かりやすく！

※電話交換手へ「入退院支援室○○さんへ」と
お伝え下さい。

当院入院中の患者さんに関する窓口

【入退院支援室】
TEL：098-850-3811（病院代表）
FAX：098-851-5252（直通）New!

▲医療従事者
専用ページ

▲外来担当医表 ▲受診予約
申込書




